РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорг, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakav@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
2025г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 22.12.2020 №345 «Об
утверждении муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в
Азнакаевском муниципальном районе на 2020-2027
годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении
государственной программы Республики Татарстан «Обеспечение качественным жильем
и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»,
приказом Министерства по делам молодежи Республики Татарстан от 22.11.2024 №538
«Об утверждении Порядка формирования органами местного самоуправления
муниципальных образований Республики Татарстан списка молодых семей-участников
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в
планируемом году», постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в
Азнакаевском муниципальном районе на 2020-2027 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
22.12.2020 №345 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем
молодых семей в Азнакаевском муниципальном районе на 2020-2027 годы» (в редакции
постановления от 19.10.2021 №263, от 15.12.2021 №326, от 03.11.2022 №343, от
20.12.2023 №325, от 17.03.2025 №59) следующие изменения:

1.1. Строку «Основания для разработки Программы» изложить в следующей
редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakav@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Основания для Постановление Правительства Российской Федерации от
разработки 17.12.2010 года №1050 «О реализации отдельных мероприятий
Программы государственной программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от
30.12.2017 года №1710 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

Закон Республики Татарстан от 21.10.1999 года №2443 «О
государственной поддержке молодых семей в улучшении
жилищных условий»;

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 3 октября 2019 года №888 «Об утверждении государственной
программы «Обеспечение качественным жильем и услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения Республики
Татарстан»;

Приказ Министерства но делам молодежи РТ от 22.11.2024
№538 «Об утверждении Порядка формирования органами
местного самоуправления муниципальных образований
Республики Татарстан списка молодых семей - участников
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
федерального проект «Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий ио оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», изъявивших желание получить
социальную выплату в планируемом году»

1.1. Признать утратившим силу:
- Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых

семей в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 — 2025
годы» - «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение
жилья в рамках реализации Программы «Обеспечение жильем молодых семей в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 — 2025 годы»»;

- Приложение №2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых
семей в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 -  2025
годы» - «Правила предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении
(усыновлении) одного ребенка молодой семье — участнику Программы «Обеспечение
жильем молодых семей в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на
2020-2025 годы»»;

- Приложение №3 к Правилам предоставления молодым семьям социальных
выплат на приобретение жилья в рамках реализации Программы «Обеспечение жильем
молодых семей в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 -
2025 годы» - «Порядок и условия признания молодой семьи имеющей достаточные
доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной
(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной
выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации Программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2020- 2025 годы»;

- Приложение №4 к Программе «Обеспечение жильем молодых семей в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020 -  2025 годы» -
«Перечень документов, необходимых для признания молодой семьи нуждающейся в
улучшении жилищных условий и имеющей доходы либо иные денежные средства,
достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей
размер предоставляемой социальной выплаты».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» но веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в
Государственной автоматизированной информационной системе «Управление»,
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http:aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Л.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru